Hungariae, Bohemiae, etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc. Memoriae commendamus 

tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod fidelis noster Magnificus Nicolaus 

Pálffy de Erdeőd, Comes Comitatus et capitaneus arcis Posoniens Cubiculariorum nostrorum 

Regalium in Hungariae Magister partium Regni Nri. Hungariae Cisdanubianarum supremus 

capitaneus et consiliarius noster, coram personali praesentia nostra personaliter constitutus, matura et 

exacta intra se deliberatione praehabita hanc quae sequitur testamentariam dispositionem constituit. 

Nimirum quod quia sibi hoc tempore ex officio suo quo fungitur iterum contra hostes Christiani  

nominis proficiscendum esset, et quantumvis in Dei opt. Max. erga se divina misercordia et gratia nihil 

diffideret, tamen propter incertum belli exitum nihil certii sibi de suis rebus atque adeo de diuturinori 

sua vita persuadere posset. Ideo primum et ante omnia animam suam Deo creatori suo commendaret. 

Rogaretque divinam suam Majestatem velit ei misercors esse, et pro sua in genus humanum clementia 

in hora mortis suae illam in sinum suum et in numerum suorum electorum recipere. Deinde quod si 

forte Deo sic disponere sibi in conflictu aut alias alicubi occumbendum atque moriendum esset, 

corpusque suum (prout consideret) domum reduci posset, extunc vellet ut illud Catholice et juxta 

citum veterem antique Apostolicae Ecclesiae Deum debito divino cultu Viennam deferatur et in 

Ecclesia Patrum Jesuitarum ante maius Altar sepeliatur. Quantum vero ad bona sua mobilia atque 

immobilia attineret, quia conjunx sua Magnifica domina Maria Fugger, sibi semper fide conthoralis 

fuisset, eumque quibus potuisset modis fideliter in omnibus necessitatibus innuisset nec dubitaret quin 
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liberorum quos haberent diligentem et maternam curam habitura esset, Ideo vellet ut quamdiu nomen 

et titulum ejusdem sui mariti gesserit, universorum  suorum bonorum mobilium et immobilium 

absoluta et universalis dominatrix et gubernatrix esse debeat. Ipsos tamen liberos rectae decenter 

catholice et pie nutriat atque instruat; supellectilem deinque et res mobiles quae supererunt 

cujuscunque generis illae fuerint quibus sibi opus non erit quo citius fieri poterit, eadem sua Coniunx 

in paratam pecuniam converti curet, ac ex eadem pecunia debita quae idem Nicolaus Pálffy in nostris 

servitiis contraxit, solvat, et eas possessiones quae per ipsum  oppignoratae fuerunt redimat ac iterum 

ad Arcem Weöreöskw applicet. Praeterea cum hoc tempore Arx Stompffa quam nos iidem Nicolao 

Pálffy titulo pignoris dedimus, eodem titulo pignoris apud manus  Magnifici Stephani  Illésházy 

habeatur committeret ut ex proventibus dictae Arcis Weöreöskw summa et pecuniae pro qua 

oppignorata est, interea donec tempus oppignorationis complebitur diligenter conquiratur et 

adveniente termino redemptionis pro liberis suis redimatur. Vellet insuper ut ex iisdem proventibus 

arcis Weöreöskw filiae suae Catharinae  singulis animis usque ad tempus emaritationis singuli mille  

floreni conserventur, quae  quidem summa postaequam  nuptui tradita fuerit, integre ei deponatur 

sitque contenta ex paternis  bonis hac summa pecuniae, emaritabitur aute juxta suum statum decenter 

et honorifice. Arx vero Weöreöskw cum suis pertinentiis ac alia quaevis Jura possessionaria quae vel 

nunc habet, vel imposterum vita sua durante quovis titulo acquisiturus esset, duntaxat filiis modernis et 

eorundem masculino sexui secundum primogenituram cedant, et relinquantur. Ita videlicet ut ex hac 

sua familia semper major natu masculus illis praesit et eadem possideat. Ipsosque gubernante caeteri 

interim de proventibus tantum eorundem bonorum participent, quo quidem masculino sexu deficiente 

bona praemissa universa in praefatam suam filiam vel imposterum forte procreandas filias ac tandem 

praetactorum filiorum et filiarum haeredes et posteritates utriusque sexus universas devolvantur. Et 

quia ad conservationem arcis Weöreöskw ac ad reparationes aedificiorum bellicorumque 

instrumentorum ac aliorum similium confectionem dicto majori natu non nihil insumendum erit. Ideo 

voluisset praefatus Nicolaus Pálffy ut proventus oppidi Chezte sub dicta arce Weöreöskew existens 

specialiter in hos usus convertantur idque oppidium semper singulariter pro ejusdem arcis 

necessitatibus per eundem natu maiorem possideatur. Servitoribus porro suis quos tempore mortis suae 

habiturus est, juxta eorum conventiones satisfieri, et insuper cuilibet unius mensis solutionem 

superaddi ordinasset. Epitaphium vero decens ac pro conditione statuquae suae persoane fieri ac erigi 

voluisset. In quos quidem usus Turcarum quoque captivorum pactationes ordinasset, quod ad dotem 

praefatae uxoris suae attinet, ea de re inter ipsos conthoralis transactionem factam fuisse retulisset, 

quam in suo vigore reliquisset. Praeterea Majestatis nrae, er Ser. Archiduci Matthiae Fri. Nostro 

charissimo cuilibet unum Equum meliorem quem habiturus esset, dari praecepisset. Testamentarios